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Megjelenik minden nap

Szerkesztőség és kiadóhivatal 
V. kerület, Kcttemplom-kAa

Telefonszám : 141.

A MÁV nem irgalmaz Kecskemétnek
A kereskedelemügyi minisztérium a közgyű

lés ismeretes felterjesztésére, hogy Kecskemétet 
mint célállomást sorozza be a hétvégi menet
kedvezménybe. ma adott választ.

A válasz természetesen elutasító, az indoko
lás tőként arra hivatkozik, hogy a MÁV súlyos 
pénzügyi helyzete a díjkedvezménynek újabb 

Forró vízben halálra fürdették a másféléves kislányt
ződölt meg sem ő. sem Lipóczkvné a víz hő-llétfőn délelőtt halálos szerencsétlenség tör

tént Lipóczky József ceglédi gazdálkodó tanyá
ján. A gazdánál két lelencházi gyermeket he
lyezlek el: a 11 éves Sluhmer Ilonát és a más
féléves Molnár Ilonát, aki fölött Sluhmer Ilona 
ügyelt.

Hétfőn délelőtt Lipóczkyék meg akarták für
detni a másféléves Molnár Ilonát. Az asszony 
vizet melegített a takaréktűzhelyen, a fiirde- 
l-l pedig Sluhmer Ilonára bízta. A lány a 
forró vizel egy lavórba öntötte, de nem gyű

Miklósy színigazgató hatalmas transzparenst 
szereltet fel a színház homlokzatára

Óriási kivilágított betűk hirdetik minden nap a műsorra kerülő színdarabot

Miklósy Imre színigazgató és bátyja. Mik- ! 
lósy István h. igazgató hétfőn és kedden Kecs- I 
keméten járt és elintézte a városnál mindazo
kat a kénléseket, amelyek szükségesek ahhoz, 
hogy a társulat november 20-án megkezdhesse | 
a színházi szezont. Az igazgató tövéről hegyére | 
megtekintette a színházat is. a díszleteket, hát
tereket. szuffitákat. általában mindent, amire 
gondja kell, hogy legyen egy lelkiismeretes | 
színigazgatónak.

Közel két napol vett igénybe ez a felderítő 
körút s mikor az eredményről megkérdeztük. ! 
az új igazgató a következőket mondotta mun- I 
katársunknak:

— Valótlan nem térhet hozzá kétség, hogy novem
ber 20-án az ország legszebb vidéki színházába fogunk 
bevonulni. Ez a színház tényleg olyan szép, hogy ál
munkban sem kívánhatnánk magunknak szebbet. Kész 
gyönyörűség lesz bejönni ide. ahol mindennek megvan ' 
a maga külön helye. Az újpesti színház után bizony i 
lucullusi kényelem vár itt bennünket, hiszen nem kell 
két öltözőbe bezsúfolni a tagokat és remek, tágas i 
helyiségek állnak külön-külön a ruhatár, kelléktár, hú- | 
torraktár, könyvtár stb. rendelkezésére.

— Bizonyos azonban, hogy vannak hiányosságok is. 
amelyeket nemcsA a színházi szezon sikere, de a 
színház művészi reputációja érdekéhen is pótolni kell. 
Egyenesen megdöbbentő például, ahogyan a rivalda és 
a súyólyuk fest ebben a gyönyörű színházban. Múl
hatatlanul ki kell cserélni, hiszen alig kerül valami 
költségbe.

Ott van azután a fiiggönykérdés. A Katona József 
Színház lehulló korlinája a legszebb és legtökéletesebb 
felszerelés volt - ezelőtt 30 évvel, de ma már az egész 
világon minden modern színházban az összehulló, 
úgynevezett bavreuthi függönyt használják. A két 
bársony!üggöny összehullása nemcsak a végső jelene
tek impozáns fokozását segíti elő. de Kecskeméten 
azért is szükség volna már rá. mert a jelenlegi bízón» 
siralmas állapotban van.

— Hasonló a helyzet a színpad világítása körül is. 
Az illúziót óriási mértékben fokozza a fémárban úszó 
színpad és igazán jelentéktelen költség kell ahhoz, 
hogy nagvobb fényerejű körtek alkalmazásával valóban 
hatásossá tudjuk tenni a mai darabokat, amelyek sike
rének nem utolsósorban a kiállítás lesz majd az alapja. 
A kel reflektor is nagyon gyenge s Fedák Sári nrm olt 
nélkül emlegette legutóbb Kecskeméten, hogy sötétben 
érezte magát a színpadon.

A hosszú idő momai meglátszanak a művészien , 
szép háttereken és díszleteken is. Egyenesen lelkiisme- 
rellenség ahogy elődeim ezekkel itt bánták In a 
magam költségen valamennyit ki logom javíttatni s 
máris érintkezésbe léptem a kecskeméti muvésztelep 
két művészével, hogy hivatott kezekre bízhassam ezt 
<■ fontos munkát.

— Hogy azonban a színház külső képen is meg
lássák a mindennel tőrödé igazgató kezének nyoma.

' viszonylatokban való rendszeresítését nem en- [ 
gedheti meg.

I Válaszolt a minisztérium a menetrend mó
dosítása és a motoros üzem bevezetése ügyé
ben előterjesztett kívánságra is. azzal, hogy I

I annak teljesítése egyelőre kilátásba sem he- | 
1 lyezhető.

lt karói. A szerencséden kis Húst Sluhmer 
Ilona leve'kőztelle. beletette a vízbe és hiába 
jajveszékelt a szerencsétlen kislány, a fürde
tést bevégezte rajta

A fürdés után a kis Jlus testén súlyos égési 
nyonx-k mutatkoztak, mire orvost hívtak hoz
zá. Az orvos azonban nem tudott segíteni és 
a kislány szörnyű kínok között kiszenvedett. 
I.ipóczkvné ellen gondatlanságért eljárást in 
díloltak.

érdekes és remélem, hasznosnak bizonyuló újítást vet
tem tervbe. Hatalmas transzparenst szereltetek a szín
ház homlokzatára, mely minden este messzire látszó 
óriási kivilágított hetükkel hirdeti majd a műsoron 
levő színdarabot és nyomatékosan hívja fel a közönség 
/¡gyeimét, éppen úgy. mint a ¡óvárosban.

- Mit mondjak még? Ha már én olyan jólesöen 
megállapítottam, hogy ebben a meseszép színházban 
mindennek megvan a maga külön helye, remélem, a 
közönség is észre fogja venni, hogy az ő számara is 
bőven van hely a nagy csillár alatt.

Eddig az igazgató nyilatkozata. Sok hozzá- 
lennivalónk nincs. Azonban nem hallgathat
juk el. hogy bizony siralmas a: a szépséges 
nézőtér szőnyeg nélkül. Akármennyire kevés is 
a pénz a városi kaszában. 2— 300 pengőt vala
honnan mégis csak lehelne keríteni, hogy a 
széksorok közölt és mögött elhúzódó keskeny 
padlószalagot, amely gutaíitésre menő recse
géssel ropog minden lépés alatt, legalább kó
kusz-szőnyeggel futtassák be. Mert azt aztán 
mi szégyelnénk legjobban. 11a a bérlők meg
valósítanák azt a tervet, amiről most még 
csak suttognak, hogy egy-egy pengős önkéntes 
adománnyal ők maguk vásárolnának szőnye
get a színház számára.

Arról meg nem is beszélünk, hogy ugyan
csak kell, hogy memóriája legyen annak, aki 
emlékszik azokra az időkre, amikor még a 
folyosón is vígan szaladt körül a szőnyeg és 
a nézőtér ajtain nehéz függönyök. zárták el a 
most vígan ham iir^zo léghuzat elől a: utat

Kilenc lakhatási engedélyt 
adtak ki októberben

Az építészeti ügyosztály október hónapban 
9 lakhatási engedélyt adott ki. Mind a 0 kér
vényező új építkezésre kért engedélyt. A lak
hatási engedélyi nyertek névsora a következő: 
Lakatos Boldizsárné 2 szoba. 1 konyha, özv. 
Döme Istvánná 2 szoba. I előszoba. 1 konyha. 
1 kamra. Tóbei Ferenc 3 szoba. 1 előszoba, 
1 konyha. 1 kamra. 1 fürdőszoba. T. Kovács 
Mihály 1 szoba. I konyha. 1 kamra.T. Kovács 
Mihály új és átalakítás 3 szoba. 3 konyha. 
3 kamra. Böröczky Ferenc 4 szoba. 2 konyha.

kamra. T. Kovács János 1 szoba. 1 konyha. 
1 kamra. Horváth József 2 szoba. 1 előszoba. 
1 kamra. 1 konyha. Tóth Ferenc 2 szoba. 1 
konyha. 1 kamra.

2930'25 P a Szegénygondozó 
október havi gyűjtése

Az elmúlt hónapban súlyos csökkenést mu
lat a Szegénygondozó Hivatal gyűjtése. A szep
tember havi gyűjtés (3229.63 Pl sem érte el 
a szegény segélyezésre szükséges összeg mini
mumát. az elmúlt hónapi gyűjtés pedig még 
ennél az összegnél is kisebb. A gondozó gyűjtő 
hölgyei október hónapban csak 2939.25 pengőt 
gyűjtöttek össze. Ezenkívül 403.50 pengő a 
rendkívüli adakozás. 192.42 pengő pedig a téli 
tüzelőre adományozott segély.

A pénzbeli adományokon kívül Kovács Sán
dor apátplébános 20 mázsa. Chiovini Béláné 
pedig 6 mázsa tüzelőfát adományozott.

Az összegyűjtött 2939.25 pengő nem fedezi 
a közel 500 gondozott segélyezési összegét. A 
hivatal vezetősége ismételten kéri a jótékony
lelkű társadalmat, hogy természetbeni aján
dékokkal vagy a havi segélyezési összeg fel
emelésével támogassák a hivatalt a nehéz téli 
hónapokban.

ORSZÁG—VILÁG
A kormány a kereseti adó felemelésétől az 

adóösszeg megkétszereződését várja s 24 millió 
pengő helyett 42 millió pengő bevételre szá
mít. — A népjóléti minisztérium kiküldötte 
megkezdte Szegeden a Jugoszláviából kiutasí
tott magyar családok ügyének megvizsgálását.

Somogvmegye felír a kormányhoz, hogy 
külföldi iparcikkeket csak búzáért vásároljunk.

Felemelik a középiskolai tanárok szolgá
lati idejét és heti óraszámát. — XVekerle pénz
ügyminiszter a boletta felemelése ellen foglalt 
állást. — Eddig már 10.000 magyar pulykát 
szállítottak a londoni karácsonyi piacra. — 
Pestmegye 10.000 pengőt fordít inségakcióra. 
— Az. Alföldön 2 és félmillió hold föld öntö
zését tervezik. — Pestmegye közgyűlése elhatá
rozta. hogy a vármegyénél az idén senkinek 
sem folyósítanak karácsonyi segélyt. — A ke
reskedelemügyi miniszter mérsékelni akarja 
a fontosabb ipari cikkek árát.

Kedden egész Ausztriában fegyverkutatást 
tartottak a szociáldemokrata szervezeteknél. — 
Amerikában tovább szilárdultak a magyar 
d o 11 á rkölvények.

Mindszenti gyertyalángok
Mindszentek estéjén fényárban úszott az 

egész Szentháromság-temető. A hősi sírokat 
őszirózsa, sápadt krizantém díszítette c mind
egyik hősi halott márvány emléktábláján 5—5 
gyertya égett.

A mintegy 250 hősi síron égő gyertyákat 
katonák óvják a széltől. A hantok között as
szonyok. férfiak, gyermekek sétálnak s ide is, 
oda is letesznek egy szál virágot, meggujtanak 
egy gyertyát.

Az egyik hősi sírnál feketeruhás asszony tér
del. Megható szomorúsággal néz az emlékkőre, 
kezét a gyertyaláng mellé tartja, teste meg- 
megremeg az elfojtott sírástól.

Közelebb lépek. A sírfelirat mulatja, hogy 
olasz asszony siratja itt nyugvó halottját. Pár 
babérágat helyezett el a sírkő mellé, melyen 
ez a fölirat olvasható:

Panterini Italino közvitéz 1880—1918.

Egy másik hősi sírnál már többen állnak. A 
sír zöld hantját eltakarja a sok virág, őszi
rózsa. fátyolka. fehér krizantém. A gyertya
láng megvilágítja a föliratot: Nagy Imre őr
mester 1915. A sírnál egy jólöltözött 



férfi beszélget egy gyászruhás asszonnyal.
Szegény Imréi mellettem találta el a 

golyó... Haza kívánkozott, itthon halt meg 
szegény ...

\ US. Ils .¡-.11-ok világítjuk in.u. Van
sir. amelven 5Ó gyertya is ég. A gazdagabb 
családtagok villanyvilágítással rójják le kegye
letüket. Fáklyák. mécsek sziporkáznak, égnek 
a koszorúkkal fedett sírköveken, kriplakeríté- 
seken. Sok síron virágokból kirakott kereszt 
áll. tetején fehér galamb kiterjesztett szárnyak, 
kai.

A lezárt temelőrész. jelleien, alig felismerhető 
sírjainál ritkább a kivilágítás. Egykét pislá
koló gyertya mellett 70 80 éves öregek imád
koznak. Az egvik fakeresztes. roskadt sírnál
10—12 éves fiú szorgoskodik. Kezeivel leka
parja a fiivet. megigazítja s meggviijt rajta 
2 vékonv. színes gyertyát. Megkérdem tőle, ki 
fekszik a sírban: anya, apa vagy rokon?

Nem tudom! feleli. Nagyon megsaj
náltam. hogy itt az ni mellett nincs kivilágítva.

A város is lerótta kegyeletét. Még kora dél
előtt elhelyezte Katona József síremlékén a 
babérkoszorút a piarista gimnázium és a fiú 
kereskedelmi iskola ifjúsága, este pedig a város 
vezetősége kivilágította a remek emlékművet.

A síremlék liánt ián kétoldalt egy-egy kande
láber tányérján lobogott a kegyelete*  megem-
lékezés lángja oldalt pedig két reflektor lövelte

san szép látvány volt. Az arra haladók meg-

Az új temetőrész egvik sírját egészen elta
karják a virágok. Sokan állnak körülötte. Egy 
babérkoszorú között rejtőzik a sírfelirat:

E virágos sírban hősi halott pihen, aki alig 
élt 19 ével . .

S ha a felség a hozandó üdvös törvényeket 
kegyesen helybenhagyja, a körülmények bármi 
váratlan fordulatának esetére is biztosítva lesz

MOZI
November 5 - 6 án. szerdán és csütörtökön

i j7 és i í9 órakor

CSAK 16 ÉVEN FELÜLIEKNEK!

Száguldó halál
Amerikai riport 8 felvonásban

Gorilla
POE EDGÁR misztikus komédiája 8 felv.

MAGYAR HÍRADÓ

•;? Varrógép Kerékpár

• INGYEN |
varró- és himzőtanfolyam I! <»

• Csepel varrógépeken ’
Szemző István '

CSEPEL varrógép és kerékpár főle- 
rakata Kecskemét, Kossuth tér 3. " *

Kerékpár Varrógép «

• •’

:

A világhírű

MERCEDES-BENZ 
személy- és teherautók 

és a M. kir. áll. Vas,- Acél- és Gépgyárak által gyártott, tehát 

magyar gyártmányú 
MAVAG-MERCEDES-BENZ 

teherautók, autóbuszok es különleges autók vezérképviselete és eladási központja 
MERCEDES-BENZ AUTOMOBIL RT. Budapest, IV.. Váci-utca 24

Súlyos fegyházbüntetésre ítélték 
a fiatal leány gyalázatos merénylőit

Július 20-án éjszaka B. J. 17 éves leány ellen 
vakmerő, gyalázatos merényletet köveiéit el öl 
fiatal kecskeméti legénv. Kökénv István gazda 
legény. Paliagi Illés konflis kocsis és egy fiatal 
korú együtt szórakoztak B. J. 17 éves leánnyal 
és ennek bátyjával egy Bocskay-utcai korcsmá
ban. Éjjel 1Ó óra után, amikor a korcsmát be
zárták. Kökény ajánlkozott. hogy a konflison 
hazakíséri a leánvl és bátyját.

Imikor azonban a kocsi a lány külterületi 
lakása elé érkezeit, csak a leány bátyja tudott 
leszállni a kocsiról, mert a leánvl a bentülő 
Kökénv és a fiatalkorú lefoglak. Paliagi pedig 
a lóra csapolt és elrobogott a kocsi utasaival 
A három legénv a leányt a zsidó temető mögött 
elterülő homokbányába vitte, ahol brutális me
rényletet követlek el. Kökénv. Paliagi és a

Kossuth
Irta: Hegyaljai Kiss Géza dr

46
Felszólítja azért a rendeket. ..emeljük fel 

politikánkat a körülmények színvonalára- s 
erőt merítve a dinasztia iránti hűség s polgári 
kötelesség érzetéből, határozzák el a közös te
herviselést. az úrbéri viszonyokból való kibon
takozást. a képviseleti rendszert, a közjövedel
mek felelős kezelés alá vételét stb. S míg az 
ausztriai tartományoknak alkotmányuk kivívá
sára örömest nyújtanak segédkezet, kormány-

nek s biztosítékának tekintjük

hazánkban a béke, megszilárdítva a bizalmas 
nyugalom s ezeknek alapján kifejthető az a 
szellemi erő s anyagi tehetség, melvben a felség

tálán jövendő eseményei között királyi széké
nek legrendithetellenebb támaszát fogja fel-

Frl'IAs nzerkesilA: Szabó Ambros <tr

fiatalkorú az ájult leánvl a homokbányában 
hagylak. Itt talált rá rövidesen Eíirj János és 
Horváth István, akik megismételték a gaztettet.

A gyalázatos merénylet ügyét tegnap tár
gyalta nagy érdeklődés mellett a llausinger- 
tanács A vádlott legények sorban letagadták 
.1 rendőrség és a vizsgálóbíró előtt tett beis
merő vallomásaikat, csupán a fiatalkorúi is- 
merte be a gaztett minden sötét részletét. A

\ bíróság mind az öt legénv! bűnösnek mon
dotta ki ítéletében és Kökénv István 2 és félévi. 
Paliagi Illést 2 évi fegvházra. Eíirj Jánost és 
Horváth Istvánt másfél-másfélévi börtönre, a 
fiatalkorút pedig egyévi fogházra ítélte. Mind 
az őt vádlott még ötévi mellékbüntetést is 
kapott.

Anyakönyvi kivonat
Születések:

(íyurász Menyhért és Farkas Mária leánya 
Julianna, rk. Bacsa Ferenc és Ormándi Piros
ka leánva Piroska, rk Hajagos Mihály és Nagv 
Juliánná leánva Mária, rk. Bodacz József és 
Ács Judit leánya Erzsébet, ref. Dinók József 
és Orbán Anna fia József Károly, rk. Kovács 
Ferencit’• és B. Kovács Terézia leánva Ilona, 
rk. Gondi Mihály és Bán Malvin leánva Ro
zália. rk. Balog Balázs és Kis Rozália leánya 
Rozália Erzsébet, rk. Ambrus Gyula és Magyar 
Juliánná leánya Juliánná rk. Kurucz József 
és Bubán Ann i fia József, rk.

Halálozások:
Bódog Rozália rk. 2 napos. Bódog Mária rk 

2 napos. Sándor József rk Hl napos. Margit 
István rk 68 eves. Schirmer Ferencné Tollas 
Mária rk. 49 éves. Fi ttel Tóbiás rk. 24 éves. 
Szabó Pál rk. 3 éves, (.sík Juliánná rk I na
pos Talpai Mihály rk. 75 éves. Tímár Meny
hért rk. 59 éves.

Hasáb és aprított 
bükk tűzifa 

kötözött léchulladék, 

1. r. porosz 
és 

magyar szén 
minden tételben kapható 

REICH VILMOS és TSA 
Izsáki-úti új telepén

TELEFON 126
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HÍREK
1930 november fi. Csütörtök. Kalholikus: l.énárd hv. 
Protestáns: Lénárd. — Izraelit»: 5691 Mariik. 15. 
Nap kel ti óra 50 perckor. nyugszik I óra 37 perc

kor. — Hold kel I óra 26 perckor, nyugszik 6 óra 47
I A Meteorológiai Intézet jelenti délután 1 órakor: 

Megélénkülő nyugati szelekkel egyelőre még eső és 
átmenetileg hűvösebb idő várható.

A gyógyszertárak közül november hóban Székely I 
Sándor iCsongrádi-utca . vitéz Szabó László i.Mária- i 
ko:úl> és Pauli Péter i.lókai-utcai gyógyszertára tart 
éjszakai ügyeletes szolgálatot.

A vidéki sajtó kongresszusa Kecskémé- I 
len. Amint jeleztük, f. hó 9-én. vasárnap ren
dezi Kecskeméten a Magyarországi Vidéki La
pok Országos Egyesülete évi rendes közgyűlé
séi és kongresszusát. A vidéki sajté) tekintélyes 
képviselőinek ezen nagyjelentőségű találkozá
sán rendkívül fontos ügyek kerülnek tárgya
lásra. A kongresszusra, mely vasárnap délelőtt
II órakor kezdődik a város közgyűlési termé
ben s amelyen több minisztérium és a fővárosi 
sa jtó is képviselteti magát, városunk érdeklődő 
közönségéi ezúton hívja meg a helybeli ren
dezőség.

Szabolcska Mihály temetése. Az iroda
lom és közélet kiválóságai kísérték utolsó út
jára kedden délután Szabolcsiul Mihályt, a 
magyar irodalom nagy halottját. A gyászszer
tartást Ratutsz László dr. püspök végezte, az 
Akadémia és a Kisfaludy-Társaság nevében 
K'-znui Andor mondott beszédet. A költő szülő
falujának. Ókécske községnek küldöttsége 
OA..s Gyula lelkész vezetésével vett részt a 
temetésen.

Kendőrségi hivatalvizsgálat. Szalag Jó
zsef dr. kerületi főkapitány, aki a rendőrségi 
hivatalvizsgálatot más elfoglaltsága miatt né
hány napra félbeszakította, tegnap délután 
lin ux Gusztáv kerületi főfelügyelő és /Mez 
József számvevőségi tanácsos kíséretében ismét 
Kecskemétre érkezett.

■ Tánctanfolyam nyílik az úri családok ré
szére. A kecskeméti honvéd és tüzér karpaszo- 
mánvosok s a jogakadémia hallgatói az Ipar- 
I. fülel dísztermében zártkörű tánctanfolya
mot rendeznek, mely november 8-án este 8 
órakor veszi kezdetét. Tánctanárok: Révész 
Béla és Deér Imre.

\ MANSz Kisfaludy-emlékünnepe. Halha
tatlan írónk. Kisfaludy Károly halála száza
dos évfordulója emlékezetere a MANSz kegye- 
leles színházi estél rendez f. hó 12-én a Katona i 
József színházban, rendes helyarakkal. Elő
adják az író ..Kérők" című vígjátékát. A ki
váló műkedvelő gárda előre biztosítéka a teljes : 
sikernek. Legközelebb közöljük a teljes műsort

Télálló őszi és nyári rózsa-. Ella- és fe
hér burgonya legjutányosabb termelői árban 
Szilágyi Zsigmond cégnél kaphatók. „2896 

\ tisztviselők karácsonyi segélye ügyé
ben Rodócs Gyula dr. a költségvetés tárgyalása 
alkalmával indítványt terjesztett elő. amely | 
szerint a havi 500 pengőn felüli összjövedelmet i 
élvező tisztviselők karácsonyi segélyt egyálta- | 
Ián nem kapnak. 500 pengőtől 250 pengőig 25 
százalékát és 250 pengőn aluli fizetéseknél 50 | 
százalékát kapják fizetésüknek. Az indítvány
ban bent foglaltatott az is. hogy az összillel- 
ménvbe sem a hadi, sem pedig a családi pót- | 
lek nem számítandó bele, azonban tévedés | 
folytán a közgyűlési jegyzőkönyvből ez kima- ; 
null. Értesülésünk szerint ezt a tévedést a lég- j 
közelebbi közgyűlés alkalmával helyesbíteni I 
fogják.

' Csepel varrógépet és kerékpárt Szemző
nél vegyen. 2556

A gyümölcskereskedők egyesülete csü
törtökön délután 5 órakor a Kereskedői Kaszi- | 
nóban gyűlést tart.

Eljegyzés. Kovács Manci és Neumann . 
Györgv (Szeged) jegyesek.

tonellv Sándor dr. előadása. A Városi 
l iu Felsőkereskedelmi Iskolát Végzett Tanulók ! 
Szövetsége ma. november hó 5-én. szerdán este i 
fél 9 órakor a Kereskedelmi Kaszinóban ren
dezendő előadó-estjén Tanéiig Sándor dr.. a i 
Szegedi Kereskedelmi és Iparkamara főtitkára 
Németországban és Hollandiában tett tanul- | 
mányútjáról tart előadást ..Tiszától a: f.szaki , 
tengerig" címmel. Az előadáson vendegeket is . 
szívesen lát az elnökség.

* Csepel mezőgazdasági gépek kizárólag 
Szemzőnél. 2556 |

én whtíihi mdiótwtídíL
Az uj Philips „Mestermű“

2531 teljesítménye a legkifino
multabb ízlésű zeneértő számára is 
élvezet' A készülék ára 484 pengő. 
Részletre is beszerezhető. 
Philips jótállás és Service. 
Körien leírás.'

k Protestáns Leánykör tagjait felkéri az 
elnökség, hogy f. hó 7-én. pénteken délután 
fél ti órakor fontos megbeszélések végett teljes 
számban jelenjenek meg az egyesület helyisé
gében.

* l’j. csukott hatszemélyes bérautó a leg
olcsóbban Batthyány-utca 17. szám alatt ren
delhető. Telefon 455. 2558

A KAC összes játékosait felkéri a veze
tőség. hogy a holnapi tréningen okvetlenül je
lenjenek meg. Intéző.

Hódmezővásárhelyi és saját őrlésű lisz
tek legolcsóbban Szilágyi Zsigmond cégnél.

2895
Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 

jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér
séklet maximuma árnyékban +13.2 mini
muma - 8.3 a reggeli hőmérséklet • 8.8 
< talaj +7.5 Csapadék 9 mm.

\ KSC asztali tennis/ezőinek nagyszerű 
szereplése Budapesten. Steinherz. Dénes és 
Riedl. a KSC. neves ping-pongozói vasárnap 
Budapesten startollak a BSE vidéki versenyén, 
melyet teljesen letaroltak. Steinherz veretlenül 
1. lett. Dénes 2.. Riedt 3. A két utóbbi csak 
Steinherztől kapott ki A KSC versenyzői biza
kodva indulhatnak a következő nagy verse
nyeken. így elsősorban a vidéki kupamérkőzé
seken és a Kecskeméten december 5—6—-7-én 
lebonyolításra kerülő országos magyar vidéki 
bajnokságokon, melyekre már eddig 8 város 
játékosai adták le nevezéseiket.

Legtökéletesebb mélynyomású képes 
rádióujság az EJ.S'.ÍG- rádiója. Minden szomba
ton ingyen mellékelve az l’jság példányaihoz. 
Minden rádiós fizessen elő az Ujság-ra!

A KTE intézőbizottsága szerdán este fél 9 
órakor, a játékosgárda pedig este 8 órakor 
ülést tart a szokott helyen.

I radalmi sárga lófogas csöves tengeri 
legolcsóbban Szilágy i Zsigmond cégnél. 2897

Meghűlésnél, náthaláznál, mandolalob
nál. torokgyulladásnál, valamint idegfájdal
maknál és szaggatásnál naponta fél pohár ter
mészetes „Ferenc József” keserűvíz rendes 
gyomor- és bélműködési biztosit. Egyetemi or
vostanárok véleménye szerint a Ferenc József 
víz hatása gyors, kellemes és megbízható. A 
Ferenc József keserűvíz gyógyszertárakban, 
drogériákban és füszeriizletekben kapható, 6

* Koksz, szén, tűzifa Rosenbaum cégnél. 
Zászlószegek megváltása. A Katholikus Egyházi

Énekkar hálásan köszöni a zászlószegek megváltására 
befolyt következő szives adományokat: 2—2 pengőt 
adományoztak: Jámbor István, dr. Balázs Itsván. Kurz- 
ka Kálmán. Lajos József. Chiovini Béla. Nyúl Lujza. 
OZX. dr. Fodor Jenőm. Elekes Pál Lesi József. Kéri 
Menyhért. Dragollovich Gyulám-. Rimóczi János, dr. 
V.rtessv Lajos. Mészáros Ilona. Gereeze Ambrus. II. 
N.igv Rozsa özv. Weber Miliályné. dr Feldmeier Géza. 
I.udvigh László. Irányi István. Kókay István. 1 pengőt 
adományozlak: Fiilöp Béla. dr. Nyúl Bertalan. Károlyi 
Lajos, muraszombati Koczor Géza. 'Vége.

* A legnagyobb kényelem a praktikus Linói
kockával beeresztett padlón járni. Olcsó és 
tartós, ragyogó fényes. Por nem képződik, a 
padlót impregnálja, használata egészséges. — 
Kapitale) Bódogh festéküzletben. 2609

* Hatvan fillér a friss vacsora minden este
a Gergely-vendéglőben. 2847

Győr város bútort gyárt. Győr szabad ki
rályi város törvényhatósági bizottsága rendkí
vüli közgyűlésén foglalkozott a győri bútor
gyár üzembehelyezésével. Elhatározta a köz
gyűlés. hogy a bútorgyár üzembehelyezése ér
dekében 50.000 pengő költséggel társul a Car- 
do-féle újpesti faipari és bútorkereskedelmi 
vállalattal, amely alaptőkéjét 60.000 pengőről 
200.000 pengőre emeli fel és átveszi a győri bú
torgyárat. A kormánytól 70.000 dolláros ex
porthitelt kér a gyár részére.

Nagy bérautóval személyfuvarozást ház 
tói legolcsóbban vállalunk. Cím II. kerület 
Füzes-utca 19. szám. 2946
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Városi Anyagraktár Vezetősége
52 930. Ar. 729

Versenytárgyalási hirdetmény
Polgármesteri megbízás folytán versenytár

gyalást hirdetek a szegénysorsú iskolásgyerme- 
kek segélyezéséhez szükséges cca 400 drb. kész 
fiú (6 12 éves) öltönyre, valamint cca 800 
m. Columbia veleszre.

A zárt írásbeli ajánlatok — mintával ellátva 
legkésőbb f. évi nov. 8-án 12 óráig az 

anyagraktárba adandók be.
Későn vagy nyitva érkezett ajánlatok figye

lembe nem vételnek.
Fizetési feltételek: felerészben a leszállításkor, 

felerészben a leszállítás után 3 hónapon belül.
Szállítási határidő: 1930. december 20-a.
Minden bővebb felvilágosítást a városi 

Anyagraktár Vezetősége ad.
Kecskemét. 1930. október 29-én.

Haktárfőnök.

74512.637 1930. szám.

Hirdetmény
Az 1930— 1931. évi inségenyhítő tevékeny

ség költségeinek fedezésére kivetett inségjáru- 
lékok felhasználása tárgyában kelt 5600— 1930. 
< In. sz. m. kir. népjóléti és munkaügyi minisz
teri rendeletre kiadott 31.939—1930. sz. pol
gármesteri utasítás folytán felhívom azon kecs
keméti iparosokat és ipari alkalmazottakat, 
akik munkanélküliség folytán az inségakció 
keretében munkaalkalom teremtésével támoga
tásra szorulnak s támogatást igényelnek, hogy 
az önálló iparosok iparigazolványuk, az ipari 
alkalmazottak pedig munkakönyvük felmuta
tásával összeírásuk végett alulírott előtt a hiva
talos órák alatt (városháza 1. em. 21. sz.l f. hó 
10-én délelőtt 12 óráig jelentkezzenek.

Kecskemét. 1930. évi november hó 5-én.
Füredi, sk.. tanácsnok.

Kecskemét th. város polgármesterétől 

32.143—1930. sz. 744

Versenytárgyalási hirdetmény
A városi kórházak és szegényház részére 

szükséges, körülbelül napi 200—220 liter tej. 
havi körülbelül 40 -50 kg teavaj. havi kb. 
20—30 kg túró és havi körülbelül 40—50 liter 
tejföl szállítására nyilvános versenytárgyalást 
hirdetek.

A szállítás kezdődik 1930 november 16-án és 
tart 1931 november 15-ig.

Ajánlatot lehet tenni az egész szükségletre 
vagy annak egy részére.

A zárt írásbeli ajánlatokat f. é. november 
hó 10-én déli 12 óráig kell beadni a kórház
ügyi osztálynál (városház II. emelet 11. ajtó
számi.

Későn érkezett ajánlatot nem veszek figye
lembe. Egyéni«» ajánlat esetén a termelők 
előny ben részesülnek.

A részletes szállítási feltételek a kórházgond
nokságnál leserepes kórház) tudhatók meg.

Kecskemét. 1930 november 3.
Polgármester megbízásából: 

Garzó sk., tanácsnok.
Kecskemét th. város 1. fokú iparhatóságától

10 491 — 1930. szám. 741

Hirdetmény
A m. kir. belügyminiszter úr 250.000 — 1929, 

számú rendeletének 103. §-a értelmében 1935. 
évi január hó 1 -ét követő időben a közúti for
galomban használt négykerekű járómű kerék
abroncsának 0.5—1.0 tonnáig terjedő összsúly 
mellett legalább 6.5 cm. 2 tonnáig terjedő össz
súly mellett legalább 8 cm. 3 tonnáig terjedő 
összsúly mellett legalább 12 cm. 4 tonnáig ter
jedő összsúly mellett legalább 15 cm szélesnek 
kell lennie.

Felhívom a járómütulajdonosokat. hogy já
róműveiket a rendeletnek megfelel«» méretezett 
kerekekkel fokozatosan szereljék fel. nehogy 
az átmeneti idő lejártával a rendelet előírásától 
eltérő, egyébként azonban még használható ke
rekek birtokában újakat kénytelenek legyenek 
beszerezni.

Kecskemét. 1930. évi október hó 21-én.
Füredy, tanácsnok 

____ mint 1. fokú iparhatóság
Külföldi levélbélyegek nagy választékban olcsó 
áron kaphatók a Kuliura könyvkereskedésben.

ÜVEGEZÉS!

ÜVEG- és PORCELLÁN-áruk a
SZABADSÁG-TÉREN Körösinél

aoof.

Árverési hirdetmény
Dr. Krausz Mór. II. dr. Nagy László. III. dr. S. 
Rafael ügyvéd állal képviselt I. Krausz Sándor.

avara is 1.10 1». ««4.15 I’. 486.10 P és az 
s foglaltatok tőkekövetelése, ezek kamatai 
erejéig, amennyiben a követeié 

annak beszámításával
Pk. 19.9«« 1930.. Pk.

. sz. jegyzőkönyvében 
•s felülfoglalt és 2690 
•s elrendeltetvén.

amennyiben

II Kiss Antal. III. dr. Saliin Tóth II: 
foglaltatok ja 
összes foglallatók tőkekövetelése, ezek kamatai ás járu
lékai erejéig, amennyiben a követelésre időközben rész
letfizetés történt, annak beszámításával a kecskeméti 
kir. járásbíróság Pk. 19.988 1930.. Pk. 22,187—1930.. 
Pk. 21.9N2—1930. sz. jegyzőkönyvében az 1930. évi 
június 21-én le- és feliilloglalt és 2690 pengőre becsült 
ingókra az árverés elrendeltetvén, az összes foglallatók 
javára is. amennyiben azok kielégítési jogot nyertek 
és annak Kobáryszentlörincen «9. sz. a. leendő meg
tartására határnapul az 1930. évi november hó 27. 
napjának délelőtt 10 és fél óráját tűzöm ki. mikor a 
loglalás alatt levő « hold árpának. 10 hidd kukoricának 
és 2 hold répának a terménve. 2 kazal széna. I tehén. 
1 lo. 3000 drb sárvályog. 1 szekér. 1 vaseke. 6« kacsa. 
20 tyűk és egyéb ingók a legtöbbet ígérőnek készpénz
fizetés mellett, szükség esetén becsáron alul is el fog
nak adatni.

Kecskemét. 1930. évi október hó 28. napján.
Frit: Mór, kir. bír. végrehajtó

18.415— 1930. szám. 739

Hirdetmény
Az 1929. évi adótárgy és művelési ágválto

zások folytán szükséges földadó törlésekről és 
előírásokról szerkesztett jegyzék érvényesítési 
záradékkal ellátva a helybeli ni. kir. adóhi
vataltól megérkezett. Ezen jegyzék a városi 
adóhivatalnál (I. em. 13. sz.i f. évi november 
hó 5. napjától f. évi november hó 19. napjáig 
bezárólag oly hozzáadással tétetik ki 15 napi 
közszemlére, hogy abba érdekelt adózók be
tekinthetnek.

Kecskemét. 1930. évi november hó 3. napján. 
Városi adóhivatal.

Kecskemét th. város polgármesterétől
32.144 1930. sz. 743

Versenytárgyalási hirdetmény
A városi kórházak részére 1930 december 

1-től 1931 augusztus 1-ig szkséges 114 q 60 
százalékos rozsliszt. 40 <| 2-es főz«’» búzaliszt 
és 20 Ogg-s finom búzaliszt szállítására nyil
vános versenytárgyalást hirdetek.

A zárt írásbeli ajánlatokat f. évi november 
15-én deli 12 óráig kell beadni a kórházügyi 
osztályhoz (városháza. II emelett 11. ajtósz.)

Későn érkezett ajánlatot nem veszek figye
lembe.

Részletes feltételek a kórházgondnokságnál 
(cserepes kórházi tudhatók meg.

Kecskemét. 1930 november 3.
A polgármester megbízásából: 

Garzó Sándor s. k. 
tanácsnok.

Alpár község elöljáróságától

30011556- 1930. szám.

Hirdetmény
Alpár község tulajdonát képező községi 

korcsma 1930 november 9-én «lélelőtt fél 12 
órakor a községházánál nyilvános árverésen 
3 évre bérbe híg adatni. Kikiáltási ár 1200 P. 
Bánatpénz a kikiáltási ár 10 százaléka. Árve
rési feltételek a főjegyzői irodában megtekint
hetők.

Elöljáróság.

Hirdetmény
A menek vizsgálata az alábbi napokon és 

helyeken fog megtartani:
Kecskeméten az új cédulaháznál folyó hó 

7-én délelőtt 8 órakor:
Ruyacmonostoron a pusztaháznál ugyanaz

nap délután 3 órakor:
Daróczi mezőőr lakásánál 

folyó hó 8-án délelőtt 9 órakor:
Szentkirályon a korcsmánál folyó hó 10-én 

délelőtt 9 órakor.
A tenyészbikák szemléje december hóban 

lesz, melynek idejét előre fogja közölni a város 
gazdasági hivatala. 742

/nmdn-RéMvéDvtársastg könyvnyomdájabnn — Nyomdavezető Sebők István

KÉPKERETEZÉS?

legolcsóbban
FUCHS MELLETT

SZŰCS ÜZLETEMBEN 
bundák javítását, alakítását, olcsón vállalom 

LEGOLCSÓBB 

SZŐRME KAPHATÓ.
Tisztelettel:

KISS IMRE 
szűcsmester. Gáspár András utca 4. szám a. 
(Nagytemplom mögött.) '9I6Z

Egyes fiút tannulónak fizetéssel felveszünk 
Aszódi Testvérek. 74Q

Négyszobás lakás, továbbá utcai vagy udvari 
bútorozott szoba előszobával, külön bejárattal 
kiadó, l’etöfi-utca 9. 747

kifutót felvesz a Központi Tejcsarnok. 
3009

Egy szoba-konyhás lakás üvegfolyosóval, mel
lékhelyiségekkel kiadó, l’etöfi-utca 9. 3019

Gyufagyárban. 
3012

Bréhm: Az állatok világa 10 kötetes munkát 
megvételre keresek. Cím: Gulyás tanár, ref. 
tanítónöképző. 743

(gye-

Miinkáslányok felvétetnek a 
Jelentkezés reggel 7 órakor.

Kiadó a Beniczky Ferenc-utca 1«. számú ház
ban három szoba és azonnal elfoglalható. Ér
tekezni lehet Rákóczi-út 6. szám alatti iroda- 

__________________ 3002 
l’rinia lófogú csöves tengeri, új és ó morzsolt 
tengeri, valamint árpa mindenkinél olcsóbb ár
ban kapható llaász és Csapó gabonakereske
dőknél. leégett József-malom telepén. Telefon- 
szám 253,______________________________ 735

Kiadó Hoffmann János-utca 1. szám alatti ház 
magasföldszintes 4 utcai szoba, üvegezett fo 
lvo*ó,  számos mellékhelyiséggel, hátsó nagy 
udvarral magtárral és két külön bejárat ti utcai 
szoba, irodának kiválóan alkalmas, kiadó. Ér
deklődni leb t ugyanott <h h lotfönként. 317

Jókarban levő nagy Meidinger-kályha eladó. 
Megtekinthető Budai-utca 27. sz. alatt. 2936

Tanulóleány felvétetik V.. Vak 
17. szám alatti varrodában.

Bolivárí-utca
724

Bontásból kikerült cserép, tégla és épületfa-
anyagok eladók Balthyány-utca 12. sz. alatt

3013
Nagy száraz pince kiadó Domián Báláiis fü-
szerkereskedőnél. Kápolna-utca 1 . sz. 2702

Csinosan bútorozott földszinti szoba kiadó 
Nagy körösi-utca 5. sz. alatt. 2951

301110.315-1930. Ikv szám. .3011

Árverési hirdetménykivonat 
ösferreicher I.ipót és Fia Nándor cég végrehajt»- 

lónak Huszár (.vula végrehajtási szenvedő ellen indított 
végrehajtási ügyében a Hkvi hűl. a végrehajtási utó- 
ajánlatra az újabb árverést 116 pengő .39 fillér löké- 
követelés és jár. behajtása végett a kecskeméti kir 
járásbíróság területén levő Kecskemét th. városban 
fekvő és a kecskeméti 7032. sz betétlien A I 1-2 
sorsz. a. foglalt 5311. és 5315. hrsz. Csáktornya dűlő- 
beiii szántó és szölőingallanból Huszár Gyula nevén 
álló egvhatod részre 230 pengő kikiáltási árban C. 4. » 
"zv. Huszár Sándorné Juhász Juliánná javára beké 
belezett haszonélvezeti jognak a fenntartásával.

az 11. o. 10.389. sz. betétben A I 1—2. sors/. » 
foglalt 36.666. és .32.368 2a hrsz. bellelki ház és U«h»r 
ingatlanból Huszár Gyula nevén álló egvliatod résír« 
3875 pengő kikiáltási árban a C 5. a. özv. Huszár 
Sándorné Juhász Juliánná javára bekebelezett haszon
élvezeti jognak a fenntartása mellett elrendelte.

Az árverési az 1930. évi november hó 19. napján»» 
délelőtt fél 9 órakor a llkvi hatóság hív. helyiségei*"  
Rákóczi-út 7. .sz. földszint 1. ajtói fogják ineglartan'

Az árverés alá kerülő házingatlant a kikiáltási ár 
felénél, a többit a kétharmadánál alacsonyabb úron 
eladni nem lehet.

Az árverelni szándékozók kötelesek bánatpénzül » 
kikiáltási ár 10 százalékát, míg a kikiáltási áron fehit 
ígéret esetében a többletnek is a 10 százalékát kész 
pénzben vagy óvadékképes értékpapirosban a kiküldő 
nél letenni és az árverési feltételeket aláirni.

Kecskemét, 1930. évi május hó 15. napján. , I
Vitéz dr. Papp sk.. kir. járásb rö

A kiadmány hitelvűI- j 
vité: Forrau sk., tkvi llia^|


